



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 20. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesla následující dotazy:

*Ministr zdravotnictví Vojtěch Adam sdělil na vládní tiskové konferenci následující: „Provozovatel může vyžadovat občanský průkaz. Je to podobné, jako když přijde mladistvý a provozovatel po něm chce občanku,“*

- 1. Jaký zákon a paragraf opravňuje provozovatele ke ztotožnění občana?*
- 2. Jaký zákon a paragraf opravňuje provozovatele ke kontrole zdravotního stavu občana, respektive ke kontrole a nahlížení do zdravotnické dokumentace?*
- 3. Jaký zákon a paragraf opravňuje soukromé subjekty ke kontrole zákazníků vstupující do provozoven?*

*Také mě zajímá v souvislosti s připravovaným mimořádným nařízením o testování zaměstnanců následující?*

- 4. Jaký zákon a paragraf opravňuje zaměstnavatele požadovat po zaměstnanci sdělení informací o očkování proti covid-19(tj. Záznam o zdravotním stavu), aby mohl provést testování neočkovaných zaměstnanců?*

uvádíme následující:

**Ad 1), Ad 2), Ad 3)**

Platná mimořádná/krizová opatření.

**Ad 4)**

V souladu s mimořádným opatřením o testování na pracovišti jsou zaměstnanci povinni se prokázat buď očkovaním či proděláním nemoci, či se podrobí testování. Bližší informace např. zde: Testování zaměstnanců · Covid Portál (gov.cz).

S pozdravem





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

**v z. Ing. Daniela Matějková**

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy  
elektronicky podepsáno

